Immo in genere *omnis actus aliis utilis validus, mutuo consensu per literas declarato.* Etenim omnis actus aliis utilis mutuo consensu perficitur (§. 163.). Quamobrem cum perfici inde sit, utrum verbis ore prolatis, an scriptis consensus declaretur; omnis actus aliis utilis validus esse debet, mutuo consensu per literas declarato.

Hinc inferri poterat per modum corollarii propositio non minus præcedens, quam altera de validitate promissionis in literis facta & acceptata (§. 711. part. 3. Jur. nat.). Immo patet ad multos actus alios propositionem præsentem extendi.

## §. 166.

*Item si unus*

*omnis actus aliis utilis validus, mutuo consensu ab uno per*

*De Actibus mere beneficiis in praesens absolutis. 133.*

*per epistolam, ab altero viva voce declarato. Patet eodem prorsus modo, quo propositio praecedens.* *per epistolam, alter*

Nihil nimirum refert, num alter ex intervallo consensum *viva voce* suum declarat, modo donec hoc fiat, qui prior eandem *consensum* declaravit, sententiam suam non mutet, quod ipsi permittendum, *declaret.* quamdiu alter consensum suum nondum declaravit (§. 377-357. *part. 3. Jur. nat.*).

§ 167.

Quoniam actus aliis utilis omnis validus, si mutuis *Idem valeo* consensus ab altero viva voce, ab altero autem per episto- *de donatio-* lam declaretur (§. 166.), donatio autem actus aliis utilis est *ne.* (§. 48.1.); *donatio etiam valida, si donator animum donandi de presenti viva voce declaret, donatarius autem per epistolam eandem acceptet & contra.*

Fieri etiam potest ut donatarius donum petat viva voce, & donator per epistolam donandi animum declaret, vel in donationem consentiat, vel ut petitio fiat per literas, donatio vero viva voce. Casus enim hi omnes sub principio generali continentur (§. 166.).

§ 168.

*In omni actu mere liberali seu benefico acceptatio praesumi-* *In quibus-* *nam actibus*  
*re liberalis, seu benefico, ex eo unstantummodo utilitatem acceptatio*  
tur, si nulla prostant rationes in contrarium. Si enim actus me- *presumatur.*  
re liberalis, seu benefico, ex eo unstantummodo utilitatem *acceptatio*  
percipit, alter vero vicissim nihil recipit (§. 3.), consequen- *presumatur.*  
ter cum omnis actus aliis utilis vel in dando, vel in faciendo  
consistat (§. 11.), alter rem, quam ipsi te dare velle dicis,  
(§. 18.). Unde porro eodem modo inferitur, in omni actu  
mere liberali, seu benefico, acceptationem praesumi, si nulla  
prostant rationes in contrarium, quo idem de promissione  
mere liberali evicimus (§. 714. *part. 3. Jur. nat.*).

§ 169.

§. 169.

*Quando ac-  
ceptatio in  
donatione  
presumatur.*

Quoniam donatio actus mere beneficis (§. 48.); si nempe sine ullo onere aut pacto adjecto fiat, quemadmodum supponitur, quando donationis simpliciter mentio fit; in donatione sine ullo onere, aut pacto adjecto facta, acceptatio presumitur, si nulla prostant rationes in contrarium.

Fortior est presumptio, si adsint rationes, quae pro acceptatione militent: id quod nemo in dubium vocabit, qui & presumptionis (§. 244. part. 2. Jur. nat.) & probabilioris notionem distinctam habuerit (§. 378. Log.).

§. 170.

*Num accep-  
tatio inno-  
tum valet,  
sefcere debe-  
at donatori,  
quando acceptatam  
intellexerit;  
non ante ea  
valet, quam  
acceptatio  
ipsi innotuerit.*

Si donator velit, ut valeat donatio, si acceptetur; ea statim valet, quamprimum acceptata fuit, quamvis acceptatio nondum innotuerit donatori: at si donator velit, donationem valere, nisi at donatori, quando acceptatam intellexerit; non ante ea valet, quam acceptatio ipsi innotuerit. In casu dubio prius semper presumitur. Quoniam enim a donantis unice voluntate pendet, sub qua lege donare velit (§. 130.); dubium non est, quin etiam donare possit sub hac lege, ne valeat donatio, nisi quando intellexerit acceptatam. Quamobrem cum acceptatione donatarius non plus juris ab altero acquirere possit, quam in eum transferre voluit donator (§. 382. part. 3. Jur. nat.); si donator velit, ut valeat donatio, quamprimum acceptetur, ea statim valet, quamprimum acceptata fuit, quamvis donatori non innotuerit acceptatio, quod si vero idem nolit, donationem pro valida haberi, antequam acceptatam intellexerit, nec ea ante valet, quam acceptatio donatori innotuerit. *Quod erat primum & secundum.*

Enimvero quoniam donator vult, ut donatio acceptetur, alias enim non donaret; si nullo modo patet, cur voluerit, ne ante valeat donatio, quam acceptatio ipsi innotuerit, velle

velle utique intelligitur, ut donatio, quæ in se statim absolvitur, quamprimum donans animum donandi de præsentis & donatarius animum acceptandi sufficienter declarat (§. 59.), statim valeat, quamprimum acceptata fuit, quamvis acceptatio nondum innotuerit donatori. In casu itaque dubio hoc semper præsumitur. *Quod erat tertium.*

Idem ostendimus de promissione (§. 715. *part. 3. Jur. nat.*), unde inferri poterat per modum corollarii pars prima & secunda propositionis præsentis vi identitatis donationis & adimpletionis promissionis donandi (§. 77.). Quoniam tamen nonnullis illatio obscurior videri poterat, consultius visum est propositionem præsentem independentem a promissione demonstrari. Ceterum quod de præsumptione voluntatis donatoris quoad validitatem donationis hic addidimus, idem quoque de voluntate promissoris, ut valeat promissio, intelligendum, quippe quod eodem modo inferitur (§. 362. 365. *part. 3. Jur. nat.*).